V - Demais instituições públicas com fornecimento regular de
refeições, tais como, unidades do sistema de saúde e unidades
de restaurantes populares.
 
Art. 4º O Programa Municipal de aquisição de alimentos -
PMAAF- Alhandra/PB estabelece o valor de R$ 650.000,00
(seiscentos e cinquenta mil reais), ano fiscal para compras da
Agricultura Familiar, de Empreendimentos Familiares Rurais,
com DAP ativa ou devidamente inscrito no Cadastro da
Agricultura Familiar (CAF), e de organizações fornecedoras
definidas como Cooperativas e outras organizações

[...]

metodologia instituída através da Unidade Executora;
II - Os beneficiários fornecedores e organizações fornecedoras
comprovem sua qualificação, na forma indicada nos incisos II e
III do art. 4°, do Decreto nº 10.880, de 2 de dezembro de 2021;
III - Seja respeitado o valor máximo anual de R$ 6.500,00
(Seis mil e quinhentos reais) para aquisições de alimentos, por
unidade familiar, independente de os beneficiários
fornecedores participarem de outras modalidades do Programa
Alimenta Brasil - PAB, observado o disposto no art. 19 do
Decreto nº 10.880, de 2 de dezembro de 2021;